СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	8 августа 2019 года
	  № 82

	село Каргасок

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Каргасокского сельского поселения
В целях совершенствования градостроительной политики Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения, утверждённые решением Совета Каргасокского сельского поселения от 5 июня 2014 года № 86, следующие изменения:

1) в пункте 74:

подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) предельная (минимальная и максимальная) площадь земельных участков (за исключением максимальной площади земельных участков, указанных в подпункте 3 настоящего пункта):
для ведения личного подсобного хозяйства – от 200 квадратных метров до 2500 квадратных метров;

для индивидуального жилищного строительства – от 500 квадратных метров до 2500 квадратных метров;

блокированная жилая застройка – из расчета от 500 квадратных метров до 2500 квадратных метров на один блок жилого дома;
минимальная площадь земельного участка, имеющего вид разрешенного использования «предпринимательство» – 50 квадратных метров, максимальная площадь не подлежит установлению;

предельная (минимальная и максимальная) площадь земельных участков, имеющих иные виды разрешенного использования, не подлежит установлению;
3) максимальная площадь земельных участков, перечисленных в абзацах втором – четвертом подпункта 2 настоящего пункта, расположенных в черте села Бондарка, деревни Лозунга, деревни Пашня, поселка 5 км, применяется с коэффициентом 1,5;»;
в подпункте 5 цифры «60» заменить цифрами «50»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) минимальные отступы от границ земельных участков, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

от красной линии до линии застройки – 3 метра;
от жилого дома до границы земельного участка – 3 метра;
от постройки для содержания скота и птицы до границы соседнего земельного участка, вид разрешенного использования которого предусматривает строительство жилого дома – 4 метра;
от других построек (бани, гаражи и др.) до границы соседнего земельного участка, вид разрешенного использования которого предусматривает строительство жилого дома – 1 метр;
от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего земельного участка, вид разрешенного использования которого предусматривает строительство жилого дома – 4 метра;
от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего земельного участка, вид разрешенного использования которого предусматривает строительство жилого дома – 2 метров;
от кустарников до границы соседнего земельного участка, вид разрешенного использования которого предусматривает строительство жилого дома – 1 метров;»;
подпункты 8 и 9 признать утратившими силу;

2) таблицу пункта 76 дополнить строками 20 и 21 следующего содержания:

	«20
	Для индивидуального жилищного строительства

	21
	Блокированная жилая застройка»;

3) в пункте 77 слова «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне индивидуальной жилой застройки:» и последнюю таблицу исключить;
4) в пункте 81 слова «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне малоэтажной жилой застройки:» и последнюю таблицу исключить;

5) подпункт 1 пункта 83 признать утратившим силу;
6) в пункте 85 слова «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне среднеэтажной жилой застройки:» и последнюю таблицу исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев